
第 22回愛知県医学検査学会 

学会長 迫 欣二 

公益社団法人愛知県臨床検査技師会 会員各位 

 

第 22回愛知県医学検査学会  

ハンズオンセミナー 参加者募集のお知らせ 

 

初夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は公益

社団法人愛知県臨床検査技師会の活動に対し、格段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本学会でハンズオンセミナーを開催するにあたりまして、参加者を下記の要領で募集致します。多数の

皆様の申し込みをお待ちしております。 

記 

A：一般検査（10名）14：00～15：00 勤労文化会館会議室 6 

「病気が見える！尿中赤血球形態判定の極意」 

B：血液検査（10名）14：30～15：30 勤労文化会館会議室 7 

「遭遇する頻度の高い症例の血液塗抹標本の観察およびディスカッション顕微鏡を用いての解説」 

C：生理検査（神経伝導検査 4名、頸動脈エコー8名）14：00～15：00 勤労文化会館会議室 1 

「今から始める神経伝導検査および頸動脈エコー」 

D：病理検査（15名）14：00～15：45 体育館 

「極めよう！迅速凍結標本作製 ～脂肪はもう怖くない編～」 

 

参加希望の方は下記 QRコードまたは URLから受付用 google formにアクセスし、①日臨技会員番号②

日臨技会員氏名③所属施設名④連絡先（電話およびメールアドレス）⑤参加希望コース（生理検査の場合

は神経検査か頸動脈検査のいずれかを記載）⑥当該検査の経験年数を記載しご登録下さい。 

https://forms.gle/wNmy2gv4KQGJcgwD6   

注意点ならびにお願い 

・募集期間は 6月 1日（木）10時から 6月 19日（月）23時 59分までです。 

・締め切り後、応募者の方全員にこちらから参加の可否について連絡させていただきます。 

・受付後、数日たっても確認メールがない場合は、お手数ですがお電話いただけると幸いです。 

・予定人数を超える場合は抽選とさせていただきます。ご理解の程よろしくお願いします。 

・時間が重なる可能性があるため、一般演題を発表される方の申込みはご遠慮ください。 

 

問い合わせ先 

（一社）半田市医師会健康管理センター 

田中 彰和  磯貝 直子 

C3058_tanaka@handa-med.jpTEL：0569-27-7964 

https://forms.gle/wNmy2gv4KQGJcgwD6
mailto:C3058_tanaka@handa-med.jp

